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[Niels Mork.] 
høj husleje. Socialministeren har lovet at 
udsende et cirkulære, som imødekommer 
disse synspunkter. 

Vedrørende omfanget af den hjælp, der 
vil kunne ydes til forsørgelse af børn i 
hjemmet, har udvalget tilsluttet sig mini- 
sterens synspunkt, at reglerne herom bør 
være smidige, og at de for særforsorgen gæl- 
dende regler kan være vejledende ved ud- 
arbejdelsen. 

Jeg kan med disse få bemærkninger an- 
befale såvel lovforslaget som det af ministe- 
ren stillede ændringsforslag til vedtagelse. 

Asger Jensen: Det er jo en enstemmig be- 
tænkning, der foreligger, men jeg vil gerne 
sige, at vi fra vor side har frarådet at tage 
det sidste stykke med; det er noget umoti- 
veret, hvorfor det er med i denne betænk- 
ning vedrørende ændringer af loven om 
offentlig forsorg. Men jeg vil da gerne spørge 
socialministeren, hvordan han har tænkt sig 
at spørgsmålet skulle klares i de tilfælde, 
hvor det er en enlig far, der skal have pen- 
gene udbetalt, når man udtrykkelig skriver 
her, at det er moderen, der skal skrive under 
på begæringen om forskudsvis udbetaling. 

Endvidere er vi ikke i og for sig tilfreds 
med den ændrede affattelse af § 73, men vi 
er indstillet på at se, hvordan det vil virke 
med den adgang, man her giver til at yde 
hjælp. Jeg vil dog tro, at det var rimeligt, 
om socialministeren allerede nu tænkte på, 
om det ikke var rimeligt at give et sådant 
invaliditetsbeløb, som der fra flere sider er 
foreslået; det betyder jo ikke, at man ikke 
kan yde en større hjælp dér, hvor der er 
behov for det. Vanskelighederne ligger vel i 
at afgrænse, hvilke børn der er så dårlige, 
at de skal have dette invaliditetsbeløb, men 
vi vil altså gå ind for lovforslaget, som det nu 
foreligger. 

Hanne Reintoft: Som nævnt ved første 
behandling af lovforslaget har vi været 
noget utilfreds med, at hjælp til arbejdsløse 
med store forsørgerbyrder var placeret i 
forsorgslovens § 58, fordi der er en ret snæver 
beløbsramme for ydelsernes størrelse. Vi 
blev dog beroliget af ministerens løfte om 
meget tydelig vejledning til kommunerne i 
form af et nyt cirkulære om rækkevidden 
af den hjælp, der kan ydes, en hjælp, der 

skal fortsætte arbejdsløshedslovens tanke 
om erstatning for tabt arbejdsfortjeneste, 
hvilket giver den en noget anden karakter 
end anden trangsbestemt og skønsmæssigt 
fastsat hjælp. 

I Søndagspolitiken ser jeg, at også social- 
direktør Orla Jensen i Århus giver udtryk for 
visse betænkeligheder og stadig frygter, at 
arbejdsløse med store forsørgerbyrder vil 
komme til at tilhøre samfundets fattig- 
domsgrupper. Socialdirektør Orla Jensen 
har tilsyneladende misforstået de konkrete 
tal, hjælpen kan ydes med, men dette må 
yderligere indskærpe nødvendigheden af et 
meget nøje udfærdiget cirkulære. 

Jeg er meget glad for ministerens løfte 
om, at man i dette cirkulære også vil for- 
søge at begrænse det offentliges krav om 
realisation af let realisable værdier, en regel, 
der i vort samfund føles meget urimelig og 
tit gør hjælp illusorisk. Med hensyn til hjælp 
til handicappede børns forsørgelse i deres 
hjem ser vi stadig helst, at man overvejer 
en egentlig invaliditetsydelse, sådan som 
der også er peget på det fra meget store 
grupper af disse børns forældre. Men vi be- 
betragter nærværende lovforslag som en 
foreløbig forbedring og kan gå ind for det, 
som det foreligger. 

Socialministeren (Bundvad): Jeg takker 
for udvalgets enstemmige indstilling om ved- 
tagelse af lovforslaget. 

Jeg skal gøre en enkelt bemærkning. Til 
hr. Asger Jensen skal jeg sige, at når vi an- 
vender udtrykket 홢moderen" i forbindelse 
med forskudsvis udbetaling af børnetillæg, 
gælder det samme naturligvis, når der er en 
enlig far, men man kunne jo ikke så godt 
skrive en enlig 홢forælder", for det er jo ikke 
det, der er tale om. Jeg er sikker på, at man 
nok finder ud af, hvad begrebet dækker. 

Med hensyn til invaliditetsbeløbet, som 
hr. Asger Jensen gerne vil have som et fast 
beløb, er meningen jo den, at vi nu skulle 
over et vurderingsbeløb søge frem til, hvor 
de faste beløb i virkeligheden bør ligge, før 
vi tager det næste skridt i den sag; der er 
altså tale om en forsøgsordning. 

Til fru Hanne Reintoft vil jeg gerne sige 홢 
jeg synes, jeg må have sagt det helt klart 홢 
at denne lovændring tilsigter ikke, at de 
sociale udvalg skal skaffe dækning for tab af 
arbejdsfortjeneste i. anledning af arbejds- 


